4 533 832-Ed.01 / 2020-08
Wilo-PARA .../SCA
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr  Notice de montage et de mise en service
it  Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione
Fig. 1:

Förderhöhe und Fördermenge werden über die Drehzahl-
einstellung geregelt.
Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-Para 15-130/6-50/SCA-12/I
Para Hocheffizienz-Umwälzpumpe für Heizung- und Klimaanwendungen
15 Verschraubungsanschluss DN 15 (Rp ½), DN 25 (Rp 1), DN 30 (Rp 1¼)
130 Einbaulänge: 130 mm oder 180 mm
6 Nennförderhöhe in m bei Q = 0 m³/h
50 Max. Leistungsaufnahme in Watt
SCA SCA = Selbstregelnd (A= AC Ersatzteilvariante)
12 Position des Regelmoduls 12 Uhr
I Einzelverpackung
Einbau- und Betriebsanleitung Wilo-Para SCA 11
de
Technische Daten
* Pumpenbetrieb bei hohen Umgebungs-/Medientempe-
raturen kann die hydraulische Leistung beeinträchti-
gen. Bitte Wilo kontaktieren.
Leuchtanzeigen
(LEDs)
• Meldeanzeige
• LED leuchtet grün im Normalbetrieb
• LED leuchtet/blinkt bei Störung (siehe Kapitel 10.1)
• Anzeige der gewählten Regelungsart
Drehzahl-Regelbereich: niedrig, mittel, hoch
• Anzeige der gewählten Kennlinie (I, II, III) innerhalb des
Regelbereichs niedrig, mittel, hoch
• Anzeigekombinationen der LEDs während der Entlüf-
tungsfunktion, manuellem Neustart und EEI-Modus
Anschlussspannung 1 ~ 230 V +10 %/-15 %, 50/60 Hz
Schutzart IP X4D
Energieeffizienzindex EEI siehe Typenschild (6)
Medientemperaturen bei max.
Umgebungstemperatur +40 °C *
-10 °C bis +95 °C
(Heizung, Grauguss-Pumpengehäuse)
0 °C bis +95 °C
(Heizung, Kunststoff-Pumpengehäuse)
(mit entsprechendem Frostschutzgemisch)
Max. Betriebsdruck 10 bar, für Grauguss-Pumpengehäuse
6 bar, für Kunststoff-Pumpengehäuse
Mindest-Zulaufdruck bei +95 °C 0,5 bar (50 kPa)
12 Wilo SE 08/2020
de
Bedientaste
Drücken
• Regelungsart auswählen
• Auswahl der Kennlinie (I, II, III) innerhalb des Drehzahl-
Regelbereichs
Lang drücken
• Entlüftungsfunktion aktivieren (3 Sekunden drücken)
• Manuellen Neustart aktivieren (6 Sekunden drücken)
• EEI-Modus (9 Sekunden drücken)
3.1 Regelungsarten und Funktionen
Konstant-Drehzahl
(I, II, III)
Empfehlung bei Anlagen mit unveränderlichem Anla-
genwiderstand die einen konstanten Volumenstrom
erfordern.
Die Pumpe läuft in drei vorgegebenen Festdrehzahlstu-
fen innerhalb der 3 Drehzahl-Regelbereiche:
Entlüftung Die Entlüftungsfunktion wird durch langes Drücken
(3 Sekunden) der Bedientaste aktiviert und entlüftet
die Pumpe automatisch.
Das Heizungssystem wird dabei nicht entlüftet.